
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Об утверждении состава комиссии Федерального агентства по делам молодежи 

по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению 

федеральных государственных служащих и работников организаций, 

созданных для выполнения задач, поставленных перед  

Федеральным агентством по делам молодежи,  

и урегулированию конфликта интересов  
 
В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации»,  

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указами 

Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях  

по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  

от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции», пунктами 5 и 6 Положения  

о комиссии Федерального агентства по делам молодежи по соблюдению требований 

к служебному (должностному) поведению федеральных государственных служащих 

и работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Федеральным агентством по делам молодежи, и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденного приказом Федерального агентства по делам молодежи  

от 26 октября 2015 г. № 174, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить состав комиссии Федерального агентства по делам молодежи  

по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению федеральных 



2 

государственных служащих и работников организаций, созданных для выполнения 

задач, поставленных перед Федеральным агентством по делам молодежи, 

и урегулированию конфликта интересов (Приложение). 

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства по делам 

молодежи от 7 декабря 2021 г. № 450 «Об утверждении состава комиссии 

Федерального агентства по делам молодежи по соблюдению требований  

к служебному (должностному) поведению федеральных государственных служащих 

и работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Федеральным агентством по делам молодежи, и урегулированию конфликта 

интересов». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                                 К.Д. Разуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Федерального агентства 

по делам молодежи 

от «__» _____ 20__ г. № ___ 
 

СОСТАВ 

комиссии Федерального агентства по делам молодежи по соблюдению требований  

к служебному (должностному) поведению федеральных государственных служащих 

и работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Федеральным агентством по делам молодежи,  

и урегулированию конфликта интересов 

Председатель комиссии:   

Платонов Андрей Иванович  – заместитель руководителя; 

 

Заместитель председателя 

комиссии: 

  

Самошест Максим Игоревич – заместитель начальника Управления 

делами, государственной службы 

 и правового обеспечения; 

Секретарь комиссии:   

Наумова Юлия Викторовна – начальник отдела государственной 

службы, мобилизационной подготовки 

 и кадровой работы Управления делами, 

государственной службы и правового 

обеспечения; 

Члены комиссии:   

Демьянов Анатолий Анатольевич – начальник Финансово-экономического 

управления; 
 

Повторенко Алексей Витальевич – советник руководителя; 
 

 

Васильев Денис Олегович  – 

 

начальник юридического отдела  

Управления делами, государственной 

службы и правового обеспечения; 
 

Журавлев Роман Александрович – начальник отдела высшего обрзования  

и взаимодействия с подведомственными 

организациями Департамента 

просвещения, высшего образования  

и науки Правительства  

Российской Федерации; 
 



2 

 

 

 

По согласованию – представитель Общественного 

совета при Федеральном агентстве 

по делам молодежи; 

 

По согласованию – независимые эксперты. 

   

   


